
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и 

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 

21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта 

России от 1 июня 2021 г. № 370 (зарегистрирован Минюстом России 30 июня 

2021 г., регистрационный № 64041) п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №4 настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра.

Министр О.И. Панькин



Приложение №1 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
от /7  04.2 0Z3 № ^  ̂

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Васильева Ирина 
Витальевна

- айкидо, 0 0  «ОСА», Оренбург, (тренер 
Сафронов Е.В.)

Меркулова Арина 
Сергеевна

- айкидо, 0 0  «ОСА», Оренбург, (тренер 
Сафронов Е.В.)

Адигамова Диана 
Руслановна

- бокс, МАУ ДО «СШОР по Боксу», Оренбург, 
(тренер Домаевских С.А.)

Алистратов Никита 
Евгеньевич

- бокс, МБУ ДО «СШ Новоорского р-на»,, 
Новоорск, (тренер Даулеталинов И.С.)

Болетанов Иван 
Сергеевич

- бокс, МАУ «СШОР «Зенит», Орск, (тренер 
Петров В.А.)

Грицай Иван 
Анатольевич

- бокс, МАУ «СШОР «Зенит», Орск, (тренер 
Петров В.А.)

Журавлев Владимир 
Владимирович

- бокс , МАУ «СШОР «Зенит», Орск, (тренер 
Петров В.А.)

2



Ионин Илья Павлович бокс, МАУ «СШОР «Зенит», Орск, (тренер 
Петров В.А.)

Нилов Егор Сергеевич - бокс, МБУ ДО «СШ Новоорского р-на»,, 
Новоорск, (тренер Даулеталинов И.С.)

Балакирев Максим 
Александрович

- гиревой спорт, МБУДО «СШ» Сорочинск, 
Сорочинск, (тренер Майоров М.А.)

Бахтияров Никита 
Владимирович

- гиревой спорт, МБУ ДО «СШ №1 им. Л.Д. 
Ковалевского», Оренбург, (тренер Лавринов 
В.А.)

Кильевич Юрий 
Алексеевич

- гиревой спорт, МБУ ДО «СШ №1 им. Л.Д. 
Ковалевского», Оренбург, (тренер Лавринов 
В.А.)

Козлов Сергей 
Г еннадьевич

- гиревой спорт,, Оренбург, (тренер Василенко 
С.С.)

Уразгалиев Альмир 
Арыпжанович

- гиревой спорт,, Оренбург, (тренер Калякин 
С.В.)

Семенов Станислав 
Валерьевич

- легкая атлетика, ГБУДО ООДЮСШ, Оренбург, 
(тренер Ледовская О.А.)

Алексеева Алиса 
Юрьевна

- лыжные гонки, МАУ ДО «СШ «Рекорд», Г ай, 
(тренер Шкаровский А.В.)

Бакиров Анвар 
Рамильевич

- лыжные гонки, МБУДО «СШ Кувандыкского 
г.о.», Кувандык, (тренер Карсков Ю.А.)

Тимошенко Алеся 
Александровна

- лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», мин-во, 
Оренбург, (тренер Танатарова Н.А.)

Кузьменко Мария 
Евгеньевна

- спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Воронина Н.В.)

3



Абрамов Даниил 
Сергеевич

Арефьева Мария 
Сергеевна

Балашов Владимир 
Александрович

Белякова Ольга 
Владимировна

Волков Дмитрий 
Александрович

Волынщикова Дарья 
Викторовна

Г осподарик Александр 
Сергеевич

Гуров Даниил 
Алексеевич

Ермакова Юлия 
Андреевна

Ефимова Александра 
Олеговна

Жуков Данила 
Дмитриевич

Зарубин Егор Семенович

танцевальный спорт, КСТ «Галактика», 
Оренбург, (тренер Вершинина Н.Н., Мольков 
А.А.)

танцевальный спорт, КСТ «Глория», Оренбург, 
(тренер Шмелева Л.М.)

танцевальный спорт, КСТ «Фаритон», Орск,
(тренер Фаварисов Д.Р.)

танцевальный спорт, КСТ «Глория», Оренбург, 
(тренер Шмелева Л.М.)

танцевальный спорт, КСТ «Галактика», 
Оренбург, (тренер Вершинина Н.Н., Мольков 
А.А.)

танцевальный спорт, КСТ «Триумф», Оренбург, 
(тренер Иванова Т.С.)

танцевальный спорт, КСТ «Триумф», Оренбург, 
(тренер Момотова А.С.)

танцевальный спорт, КСТ «Ритм», Бузулук , 
(тренер Кравченко П.С.)

- танцевальный спорт, КСТ «Триумф», Оренбург, 
(тренер Момотова А.С.)

- танцевальный спорт, КСТ «Ритм», Бузулук , 
(тренер Кравченко П.С.)

- танцевальный спорт, КСТ «Триумф», Оренбург, 
(тренер Момотова А.С.)

- танцевальный спорт, КСТ «Радуга», Оренбург, 
(тренер Алдамжаров А.К.)

4



Качаева Алиса 
Вячеславовна

танцевальный спорт, КСТ «Радуга», Оренбург,
(тренер Алдамжаров А.К.)

Кононова Анна 
Александровна

- танцевальный спорт, КСТ «Триумф», Оренбург, 
(тренер Момотова А.С.)

Кусюмова Дарья 
Сергеевна

- танцевальный спорт, КСТ «Ритм», Бузулук , 
(тренер Кравченко П.С.)

Манина Кристина 
Алексеевна

- танцевальный спорт, КСТ «Радуга», Оренбург, 
(тренер Алдамжаров А.К.)

Моисеева Арина 
Евгеньевна

- танцевальный спорт, КСТ «Фаритон», Орск, 
(тренер Фаварисов Д.Р.)

Мурсалимова Лайсян 
Фанилевна

- танцевальный спорт, КСТ «Триумф», Оренбург, 
(тренер Момотова А.С.)

Протасова Елизавета 
Алексеевна

- танцевальный спорт, КСТ «Триумф», Оренбург, 
(тренер Момотова А.С.)

Прохорова Мария 
Михайловна

- танцевальный спорт, КСТ «Фаритон», Орск, 
(тренер Фаварисов Д.Р.)

Рябинин Артем 
Алексеевич

- танцевальный спорт, КСТ «Триумф», Оренбург, 
(тренер Момотова А.С.)

Рябова Анастасия 
Алексеевна

- танцевальный спорт, КСТ «Глория», Оренбург, 
(тренер Шмелева Л.М.)

Ряузова Алексей 
Алексеевич

- танцевальный спорт, КСТ «Радуга», Оренбург, 
(тренер Алдамжаров А.К.)

5



Ряузова Анастасия
Алексеевна

танцевальный спорт, КСТ «Радуга», Оренбург,
(тренер Алдамжаров А.К.)

Сайтбурханова Диана 
Раилевна

- танцевальный спорт, КСТ «Стиль», Оренбург, 
(тренер Маркова Е.С.)

Селихова Виталина 
Витальевна

- танцевальный спорт, КСТ «Ритм», Бузулук , 
(тренер Кравченко П.С.)

Сибриков Михаил 
Юрьевич

- танцевальный спорт, КСТ «Стиль», Оренбург, 
(тренер Маркова Е.С.)

Скобелева Анна 
Сергеевна

- танцевальный спорт, КСТ «Глория», Оренбург, 
(тренер Шмелева Л.М.)

Старостин Алексей 
Александрович

- танцевальный спорт, КСТ «Ритм», Бузулук , 
(тренер Кравченко П.С.)

Терешонок Владислав 
Вадимович

- танцевальный спорт, КСТ «Фаритон», Орск, 
(тренер Фаварисов Д.Р.)

Фаренник Владислав 
Витальевич

- танцевальный спорт, КСТ «Глория», Оренбург, 
(тренер Шмелева Л.М.)

Филипенко Семен 
Сергеевич

- танцевальный спорт, КСТ «Глория», Оренбург, 
(тренер Шмелева Л.М.)

Хохлов Павел 
Николаевич

- танцевальный спорт, КСТ «Ритм», Бузулук , 
(тренер Кравченко П.С.)

Штрамель Наталия 
Вадимовна

- танцевальный спорт, КСТ «Глория», Оренбург, 
(тренер Шмелева Л.М.)

6



Юдин Данил Николаевич

Щербаков Андрей
Алексеевич

Дикалов Александр 
Сергеевич

шахматы, МАУ «СШ №1», Орск, (тренер 
Громов И.В.)

танцевальный спорт, КСТ «Престиж», Оренбург,
(тренер Иванова Т.С.)

шашки, МАУ ДО СШ «Металлург», 
Медногорск, (тренер Красноперов Н.Н.)

7



Приложение №2 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
от У У; <04 . 2 0 2 3 № '/ ^ / 2-

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Шихова Лидия 
Александровна

бокс, МАУДО СШ «Юность», Новотроицк, (тренер 
Ишаулов М.Б)

Агишев Тимур 
Кагимович

гиревой спорт, МБУ ДО «СШ №1 им. Л.Д. 
Ковалевского», Оренбург, (тренер Фунтиков Н.Н.)

Калугина Ирина 
Вячеславовна

гиревой спорт, МБУДО «СШ» Сорочинск, Сорочинск, 
(тренер Калугин В.И.)

Каширских
Евгений
Викторович

гиревой спорт, МБУ ДО «СШ №1 им. Л.Д. 
Ковалевского», Оренбург , (тренер Фунтиков Н.Н.)

Овчинников 
Илья Олегович

гиревой спорт, МАУ «СШ Александровского р-на», 
Александровский р-н, (тренер Овчинников О.А.)

Хвалев Кирилл 
Александрович

гиревой спорт, МБУ ДО «СШ №1 им. Л.Д. 
Ковалевского», Оренбург, (тренер Лавринов В.А., 
Фунтиков Н.Н.)

Бочков Матвей 
Денисович

дзюдо , СК «Олимпиец», Оренбург, (тренер Щеголев 
А.Н.)



Юлдашева
Аделина
Ренатовна

Рыбаков Никита 
Владимирович

Файзуллин 
Артур Рауфович

Шигаева
Анастасия
Александровна

Моторина
Маргарита
Алексеевна

Тульговец 
Т атьяна 
Г ригорьевна

Корчагин
Евгений
Игоревич

Юдина
Валентина
Сергеевна

Кириченко
Максим
Андреевич

киокусинкай, клуб «Банзай», Оренбург, (тренер 
Слидиевская Я.Э., Москаленко С.В.)

настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-Газпром», 
Оренбург, (тренер Андрианов С.В., Ивонин В.А., 
Ивонина О.Н.)

настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-Газпром», 
Оренбург, (тренер Андрианов С.В., Ивонин В.А., 
Ивонина О.Н.)

настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-Газпром», 
Оренбург, (тренер Жарко Р.Ж., Жарко О.О.)

спорт лиц с интеллектуальными нарушениями, АНО 
«КНТ «Факел-Газпром», Оренбург, (тренер Россейкина 
Н.К.)

спортивная аэробика, МАУ СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Воронина Н.В.)

спортивный туризм, ТК «Орен Тур», Оренбург, (тренер 
Анохин А.Н.)

спортивный туризм, ТК «Орен Тур», Оренбург, (тренер 
Анохин А.Н.)

универсальный бой, МКУ «СШ «Свобода», Оренбург, 
(тренер Желонкин Д.С.)

9



Приложение №3 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
от Ц .  О </.2023 №

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Жукова Ксения - спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Юность»,
Новотроицк, (тренер Ванина Д.С.)

Фель Владислава фигурное катание на коньках, ГАУ ДО «СШОР
Витальевна №1», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

Ферапонтова
Александра
Алексеевна

легкая атлетика, ГБУДО ООДЮСШ, Оренбург, 
(тренер Дедовская О.А.)

10



Приложение №4 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
от У?.ОУ.2021 № У*/2-

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Жумабаев Арман 
Куантаевич

спортивная борьба, МБУДО СШОР №2 «Прогресс», 
Оренбург, (тренер Смольянов А.В.)

11


